様式第８号（第 15条関係）

（表）

我孫子市木造住宅耐震改修工事助成金交付申請書

年  月  日

   我孫子市長 あて

申請者

住 所

氏 名

電 話

  我孫子市木造住宅耐震改修工事助成金の交付を受けたいので、次のとおり申請します。

 １ 交付申請額                円

 ２ 交付申請額の算出の基礎

   助成対象額(Ａ)：耐震改修工事に要する経費のうち設計監理者及び施工事業者に支払う予定額

         (Ａ)         円 ×４／５＝ (Ｂ)        円

（1,000 円未満切捨て）

   限 度 額(Ｃ)：1,000,000 円

   交付申請額(Ｄ)：(Ｂ)と(Ｃ)のうち小さい方の額   (Ｄ)        円

 ３ 耐震改修工事の着手予定年月日     年    月    日

          完成予定年月日     年    月    日

 ４ 建物概要

建物概要

建 物 所 在 地 我孫子市

用途、規模及び

構法

規  模 □平屋建て   □２階建て

建築面積        ㎡

延べ面積        ㎡

用  途 □住宅専用   □複合用途

             （店舗・事務所等）

 Ａ：住宅床面積              ㎡

 Ｂ：非住宅部分床面積           ㎡

 住宅比率 Ａ≧（Ａ＋Ｂ）×１／２＝    ㎡

構  法 □在来軸組構法

     □その他の構法（        構法）

（裏）

建 物 概 要

建 築 年 月 日 昭和    年    月    日

建築確認年月日 昭和    年    月    日 第    号

増 築 の 有 無
有

増 築 面 積     ：         ㎡

確認年月日：  年  月  日 第   号

無

検査済証の有無 有    ・    無

設計図書の有無 有    ・    無

耐 震 診 断 の 評 価 倒壊の可能性がある ・ 倒壊する可能性が高い

耐震改修工事後の目標値 倒壊しない ・ 一応倒壊しない

設 計 者
木造住宅耐震診断士 登録番号

   氏名

工 事 監 理 者
木造住宅耐震診断士 登録番号

   氏名

施 工 事 業 者

施工事業者 登録番号

事業者：

住 所：

建設業の許可：

耐 震 改 修 工 事 予 定 額

 耐震改修設計費              円

 耐震改修監理費              円

 耐震改修工事費              円

     合 計              円

備考

５ 添付書類 次に掲げる書類を添付してください。

  (１) 建築確認通知書又は検査済証の写し

  (２) 申請者の住民票の写し

  (３) 改修助成対象住宅の登記事項証明書

  (４) 耐震診断の結果報告書（木造住宅耐震診断士が作成したものに限る。）

  (５) 耐震改修工事の設計図書の写し

  (６) 建築物の概要が分かる図面（配置図、平面図、立面図等）の写し

(７) 耐震改修工事の設計図書に基づく耐震診断の結果報告書（木造住宅耐震診断士が作成したも

のに限る。）の写し

  (８) 耐震改修工事に係る設計・監理及び工事に要する経費に係る見積書又はその写し

  (９) 市民税、固定資産税及び都市計画税に係る納税証明書

  (10) 改修助成対象住宅の所有者が複数ある場合は、申請者以外の所有者の全員が改修助成金に係

る交付の申請をすることに同意したことを証する書類

  (11) その他市長が必要があると認める書類

同意書

 私は、我孫子市木造住宅耐震改修工事助成金の交付決定に必要な次に掲げる書類の内容に

ついて、市が保有する公簿等により市の職員が確認することに同意します。

 １ 建築確認通知書又は検査済証の写し

２ 申請者の住民票の写し

３ 市民税、固定資産税及び都市計画税に係る納税証明書

 我孫子市長 あて

氏名